PRISHTINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina ~-Municipality of Prishtina

KRYETARI I KRYEQYTETIT
14-02v/ 05~ /26 4647125, me__ 11 AUG 2025

NEé bazé té dispozitave t€ nenit 13 dhe 58 té Ligjit nr. 03/L - 040, pér Vetéqeverisje Lokale, nenit 53 t&
Statutit t&¢ Komunés sé Prishtinés, 01. nr. 110 - 391, t& dt. 25.02.2010 dhe Rregullores (QRK) nr.01/2025
pér Mekanizimin Koordniues Lokal pér mbrojtje nga dhuna né familje, dhuna ndaj grave dhe dhuna né

baza gjinore, Kryetari i Kryeqytetit, merr kété:

VENDIM

1. Caktohet Mekanizmi Koordinues Lokal pér mbrojtje nga dhuna né familje, dhuna ndaj grave
dhe dhuna né baza gjinore.

2. Sipas pikés 1 té kétij Vendimi, Mekanizmi ka kété pérbérje:
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Kryetari i Komunés - Kryesues;

Drejtori i Shéndetésisé dhe Miréqenies Sociale apo Drejtori pérkatés qé mbulon fushén e
Shéndetésisé apo Miréqgenies Sociale;

Drejtori i Qendrés pér Puné Sociale;

Udhéheqési i Shérbimeve Sociale, Qendra pér Puné Sociale;

Drejtori Komunal i Arsimit; :

Zyrtari pér Barazi Gjinore;

Drejtori i Qendrés Kryesore té Mjekésisé Familjare;

Pérfaqésues nga Zyra pér Komunitete dhe Kthim;

Pérfagésues nga Strehimorija;

10 Pérfagésues nga OJQ-té né nivelin lokal, aktive né té drejtat e njeriut/ grave.

3. Pérveg anétaréve té cekur né pikén 2 té kétij Vendimi, ftohen té marrin pjesé né Mekanizém
edhe:
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Mbrojtési i viktimave nga Zyra pér Mbrojtje dhe ndihmé viktimave;
Pérfagésues nga Gjykata;

Pérfaqésues nga Prokuroria;

Pérfagésues nga Policia;

Pérfagésues nga Agjencia pér Ndihmé Juridike Falas;

Pérfaqésues nga Zyrat e Punésimit;

Pérfagésues nga Qendrat e Shéndetit Mendor.
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4. Né mungesé t& Kryesuesit, rolin e Zévéndéskryesuesit t&¢ Mekanizimit Koordinues Lokal e
ushtron Nénkryetari i Paré i Komunés.

5. Detyrat dhe punét e Mekanizmit té cekur né pikén 2 dhe 3 t& kétij Vendimi, jané t&
pérshkruara né nenin 5 t& Rregullores (QRK) nr.01/2025 pér Mekanizimin Koordniues Lokal
pér mbrojtje nga dhuna né familje, dhuna ndaj grave dhe dhuna né baza gjinore.

6. Takimet e rregullta té Mekanizmit Koordniues Lokal mbahen ¢do tre (3) muaj.

7. Kryesuesi i Mekanizmit pérkatés paraqet raport t& punés sé paku njé (1) heré né vit né
Kuvendin Komunal t¢ Komunés.

8. Kryesuesi i Mekanizmit paraqget raport t€ punés ¢do gjashté (6) muaj prané Koordinatorit
Kombétar pér Mbrojtje nga dhuna né familje pér zbatimin e planeve komunale t€ veprimit né
pérputhje me Strategjiné Kombétare kundér dhunés né familje, dhunés ndaj grave dhe
dhunés né baza gjinore dhe Konventén e Késhillit t& Evropés pér parandalimin dhe luftimin
e dhunés ndaj grave dhe dhunés né familje.

9. Pér mbéshtetje administrative teknike, Sekretari e Mekanizmit caktohet Drejtoria pér
Miréqgénie Sociale.

10. Detyrat dhe pérgjegjésité e Sekretarisé jané t&€ pércaktuara né nenin 8, paragrafi 4, t&

Rregullores.

11. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.
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U dorézohet:
- Anétaréve té Mekanizmit;
- Qendrés pér Shérbim me Qytetaré;
- Né dosje.



